
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO  

2003 M. VASARIO 25 D. ĮSAKYMO NR. V-117 „DĖL LYTIŠKAI PLINTANČIŲ 

INFEKCIJŲ, ŽIV NEŠIOJIMO IR ŽIV LIGOS EPIDEMIOLOGINĖS PRIEŽIŪROS 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2015 m. birželio 22 d. Nr. V-790 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2003 m. vasario 25 d. 

įsakymą Nr. V-117 „Dėl Lytiškai plintančių infekcijų, ŽIV nešiojimo ir ŽIV ligos epidemiologinės 

priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu nurodytuoju įsakymu patvirtinto Lytiškai plintančių infekcijų, ŽIV nešiojimo 

ir ŽIV ligos epidemiologinės priežiūros tvarkos aprašo 4.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„4.4. Iš asmens, visuomenės sveikatos priežiūros įstaigų ir kitų juridinių asmenų gauti 

duomenys apie praėjusį mėnesį nustatytų LPI sukėlėjų ir ŽIV skaičių, užpildžius statistinės 

ataskaitos formas Nr. 65 – sveikata, mėnesinė, metinė „Duomenys apie nustatytus lytiškai 

plintančių infekcijų sukėlėjus ir ŽIV“ ir Nr. 67 – sveikata, mėnesinė, metinė „Ataskaita apie ištirtus 

dėl ŽIV asmenis pagal tiriamąsias grupes“ teikiami Užkrečiamųjų ligų ir jų sukėlėjų valstybės 

informacinei sistemai. Šių duomenų suminė ataskaita už apskritį faksu ar elektroniniu paštu 

pateikiama Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centrui kiekvieną mėnesį iki kito mėnesio 10 dienos.“ 

1.2. Pakeičiu nurodytuoju įsakymu patvirtintą statistinės apskaitos formą Nr. 151-2/a 

„Skubus pranešimas apie ŽIV infekcijos sukėlėją“: 

1.2.1. pakeičiu 2 punktą ir jį išdėstau taip: 

„2. ATLIKTI TYRIMAI (serologiniai, molekuliniai, virusologiniai ir kt.)  

(Aprašyti kiekvieną atliktą metodą ir jo rezultatą)  

 Metodas (-ai) (įrašyti): _____________________________________ 

Rezultatas (-ai) (įrašyti):  ___________________________________ 

ŽIV infekcijos patvirtinimo data (metai, mėnuo, diena) __________“ 
 

 

1.2.2. pakeičiu 3.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

 

„3.2. Jautrumas antiretrovirusiniams vaistams  rastas  nerastas   netirtas“ 

1.2.3. pakeičiu 3.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.3. ŽIV jautrumo antiretrovirusiniams vaistams duomenys ir jautrumo lygis pagal grupes 

(įrašyti) _________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________“. 

2. N u s t a t a u , kad šio įsakymo 1.1 papunktis įsigalioja 2016 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministrė Rimantė Šalaševičiūtė 


